АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2017 № 882

О проведении городского смотра-конкурса

«Зимние фантазии» 2018 года

В целях организации содержательного досуга населения по месту

жительства в зимнее время, поддержки активной жизненной позиции,

развитию творчества жителей по новогоднему оформлению территории

Березовского городского округа

п о с т а н о в л я е т:

1. Провести городской смотр-конкурс «Зимние фантазии» с 14 декабря

2017 года по 25 декабря 2017 года.

2. Утвердить:

2.1. Положение о городском смотре-конкурсе «Зимние фантазии»,

согласно приложению  1.

2.2. Состав городской комиссии по проведению смотра-конкурса

«Зимние фантазии», согласно приложению  2.

3. Начальнику организационного отдела администрации Березовского

городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование настоящего

постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа

Кемеровской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Березовского городского округа по ЖКХ Шмулевича М.В.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Березовского

городского округа                                                                                   Д.А.Титов

Приложение 1

к постановлению администрации

Березовского городского округа

от 05.12.2017 № 882

ПОЛОЖЕНИЕ

о городском смотре-конкурсе «Зимние фантазии»

1. Цели и задачи смотра-конкурса

 1.1. Смотр-конкурс проводится с целью поддержки жителей

Березовского городского округа по реализации инициатив в создании

условий для активного содержательного отдыха взрослых и детей по месту

жительства в зимнее время, художественно-эстетического  оформления

города в период подготовки и проведения Нового года и Рождества.

 1.2. Задачами смотра-конкурса являются привлечение жителей,

учреждений, организаций, предприятий Березовского городского округа, к

участию в благоустройстве и оформлению дворовых территорий жилых

домов, детских площадок дошкольных и школьных учреждений, фасадов

зданий в зимнее время.

2. Порядок и условия проведения смотра-конкурса

2.1. Смотр-конкурс проводится с 14 декабря 2017 года по 25 декабря

2017 года.

2.2. Для принятия участия в смотре-конкурсе необходимо в срок до 14

декабря 2017 года представить заявку на участие с указанием адреса и

номинации в кабинет № 14 администрации Березовского городского округа

или по телефону 3-01-01.

2.3. Итоги смотра-конкурса подводит городская комиссия 25 декабря

2017 года, с установлением призовых мест первой, второй и третьей степени

по каждой номинации.

2.4. Награждение победителей городского смотра-конкурса проводится

на расширенном аппаратном совещании администрации Березовского

городского округа.

2.5. Смотр-конкурс проводится по следующим номинациям:

«Снежная сказка двора» (для управляющих компаний, жилищно-

эксплуатационных организаций Березовского городского округа);

«Зимний дворик» (для уличных комитетов и частных домовладений);

«Зимние забавы» (для образовательных учреждений Березовского

городского округа);

«Новогодний вернисаж» (для организаций, предприятий  торговли,

общественного питания и бытового обслуживания);

«Новогодние фантазии» (для учреждений культуры и спорта);

«Новогоднее настроение» (для промышленных предприятий

Березовского городского округа).

2.6. В номинациях «Снежная сказка двора» и «Зимний дворик»

оценивается комплексное оформление двора жилого дома коммунального и

частного сектора в зимнее время: снежные горки, городки, катки, снежные и

ледовые фигуры, ели, электроиллюминация, атрибуты Нового года и т.п.

Итоги подводятся по следующим критериям:

- художественно-эстетическое оформление двора;

- оригинальность композиционного решения оформления двора;

-  новогодние атрибуты оформления двора;

- эстетичность и художественность оформления снежных и ледовых

фигур (аккуратность, подсветка и т.п.), техническое мастерство их

исполнения;

- функциональность оформления двора, наличие электроиллюминации.

2.7.  В номинации «Зимние забавы» оценивается  содержательность

снежных городков, возможность активного отдыха и досуга детей. Оценка

осуществляется по следующим критериям:

- функциональное использование оформления территории (организация

образовательными учреждениями зимних забав для детей, праздничных и

других мероприятий, физкультурно-оздоровительной работы, наличие горок,

катков, снежных фигур);

- эстетическое оформление и безопасность сооружений, освещенность

территории, наличие новогодних атрибутов в оформлении территории.

2.8. В номинации «Новогодний вернисаж», «Новогодние фантазии» и

«Новогоднее настроение» оценивается наружное оформление фасадов зданий

и прилегающей территории  по следующим критериям:

- художественно-эстетическое, световое оформление фасада и

прилегающей территории;

- новогодние атрибуты оформления фасада и прилегающей территории.

3. Награждение участников смотра-конкурса

 3.1. По итогам городского смотра-конкурса во всех номинациях

победители награждаются дипломами администрации Березовского

городского округа трех степеней.

 3.2. Организация процедуры награждения проводится организационным

отделом администрации Березовского городского округа.

Заместитель главы

Березовского городского округа

по жилищно-коммунальному хозяйству                       М.В.Шмулевич

Приложение 2

к постановлению администрации

Березовского городского округа

от 05.12.2017 № 882

С О С Т А В

городской комиссии по проведению смотра-конкурса

«Зимние фантазии»

Шмулевич

Михаил Владимирович

- заместитель главы Березовского городского округа

по жилищно-коммунальному хозяйству,

председатель комиссии;

Жуйкова

Татьяна Владимировна

- заместитель главы Березовского городского округа

по социальным вопросам;

Куприянов

Аркадий Аркадьевич

- заместитель председателя Комитета по управлению

муниципальным имуществом по градостроительству

и землепользованию Березовского городского округа,

главный архитектор города;

Тетерина

Наталья Алексеевна

- начальник управления образования Берёзовского

городского округа;

Соснина

Ольга Игоревна

- начальник управления культуры, молодежи, спорта

и национальной политики Берёзовского городского

округа;

Ефременко

Анастасия Викторовна

- начальник отдела по развитию

предпринимательства и потребительского рынка

администрации Березовского городского округа;

Чайковский

Вячеслав Львович

- управляющий акционерным обществом

Холдинговая компания «Товарищество дочерних

компаний» (по согласованию);

Абатуров

Дмитрий Александрович

- генеральный директор управляющей компании

«Жилкомсервис» (по согласованию);

Степанова

Людмила Николаевна

- директор муниципального унитарного предприятия

«Муниципальная управляющая компания»;

Лопухова

Евгения Александровна

- начальник отдела экономики и труда

администрации Березовского городского округа.

Заместитель главы

Березовского городского округа

по жилищно-коммунальному хозяйству  М.В.Шмулевич